РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.09.2011
	№  93

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в статью 9 Устава Северодвинска
В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с законодательством  Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в статью 9 Устава Северодвинска, принятого на местном референдуме 16.06.1996 (в редакции от 28.04.2011), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 после слов «в границах Северодвинска» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска».

1.2. Подпункт 1.25 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.25. Утверждение генеральных планов Северодвинска, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Северодвинска документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Северодвинска, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Северодвинска, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Северодвинска, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Северодвинска для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Северодвинска.».

1.3. Подпункт 1.29 пункта 1 после слов «на территории Северодвинска» дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

1.4. Подпункт 1.35 пункта 1 после слов «использования таких водных объектов» дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

1.5. В подпункте 1.38 пункта 1 слова «и надзора» исключить.

1.6. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.39 следующего содержания:

«1.39. Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.».

1.7. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.40 следующего содержания:

«1.40. Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Северодвинска, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по законности и регламенту.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин